Maceió - segunda-feira
22 de agosto de 2022 59Diário Ofi cial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

Outras informações no endereço: Avenida da Paz, nº 1108 – Jaraguá, CEP 57.022-
050, Maceió/AL, das 8h às 17h. Contato (82) 3315-1701.
As propostas de preços deverão ser enviadas para o mesmo endereço,
aos cuidados da Gerência Executiva Administrativa ou para o e-mail:
compras@sedetur.al.gov.br

Maceió/AL, 19 de agosto de 2022.

Rodrigo Athayde.
Gerente Executivo Administrativo

Mat. 344-1

. .

Polícia Científi ca do Estado de Alagoas POLC/AL

RESULTADO DE LICITAÇÃO POLC/AL Nº - 014/2022
Processo nº E:02102.0000001549/2021
Objeto: Aquisição de equipamentos e artigos para o laboratório do Instituto de
Criminalística, subordinado a esta Polícia Científi ca.
PROPOSTAS VENCEDORAS:
EMPRESA: SOLAB CIENTIFICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO
EIRELI.
CNPJ: 11.232.743/0001-03.
Itens 3 e 8: R$ 49.860,00 (quarenta e nove mil, oitocentos e sessenta reais).
EMPRESA: JPS CIENTIFICA E INFORMATICA LTDA.
CNPJ: 14.086.420/0001-47.
Item 4: R$ 23.718,00 (vinte e três mil, setecentos e dezoito reais).
EMPRESA: LOG LAB -  COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO.
CNPJ: 21.895.553/0001-20.
Item 5: R$ 512,00 (quinhentos e doze reais).
EMPRESA: LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RAMANZINI.
CNPJ: 06.153.182/0001-17.
Item 6: R$ 10.277,60 (dez mil, duzentos e setenta e sete reais e sessenta centavos).
Valor do total do certame: R$ 84.367,60 (oitenta e quatro mil, trezentos e sessenta
e sete reais e sessenta centavos).

Maceió/AL, 19 de agosto de 2022.

MANOEL MESSIAS M. MELO FILHO
Perito Geral da Polícia Científi ca do Estado de Alagoas

Protocolo 650296

PORTARIA/SEDETUR Nº 371/2022
A SECRETÁRIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
E TURISMO, no uso de suas atribuições legais, com embasamento no(a)
Decreto n.º 4.076/2008, alterado pelo Decreto n.º 43.794/2015, e no Processo nº
E:02900.0000001295/2022, RESOLVE conceder diárias em favor da servidora:

MARÍLIA LIMA HERRMANN
Cargo: Assessora Especial
CPF: 039.052.614-21
RG: 98001017617 SSP AL
Matrícula: 367-0
N° DE DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia) diária(s)
VALOR UNITÁRIO: R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais)
VALOR TOTAL: R$ 875,00 (oitocentos e setenta e cinco reais)
PERÍODO: de 28/08/2022 até 30/08/2022
DESTINO: Brasília/DF
OBJETIVO: Participar de reuniões junto ao Ministério do Turismo e cumprimento
de outras demandas presentes previamente agendadas que visam a prospecção do
desenvolvimento econômico e turístico do estado.

As despesas decorrentes da presente portaria correrão através do Programa
de Trabalho – 23.122.004.2001 – Manutenção das Atividades do Órgão
ou 23.695.0009.4229 - Ampliação e Consolidação do Destino Alagoas
nos Mercados Nacional e Internacional, SECRETARIA DE ESTADO DO
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO - Todo Estado - Fonte 0100,
Elemento de Despesa 3.3.90.14, do Orçamento Vigente.

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E
TURISMO, Maceió/AL, 19 de agosto de 2022.

CAROLINE LAURENTINO DE ALMEIDA BALBINO
Secretária de Estado do Desenvolvimento Econômico e Turismo

PORTARIA/SEDETUR Nº 372/2022
A SECRETÁRIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
E TURISMO, no uso de suas atribuições legais, com embasamento no(a)
Decreto n.º 4.076/2008, alterado pelo Decreto n.º 43.794/2015, e no Processo nº
E:02900.0000001295/2022, RESOLVE conceder diárias em favor do servidor:

BRUNO NOGUEIRA LEAHY MOURA
Cargo: Assessor Especial
CPF: 062.912.324-13
RG: 2001006004681 SSP AL
Matrícula: 493-6
N° DE DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia) diária(s)
VALOR UNITÁRIO: R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais)
VALOR TOTAL: R$ 875,00 (oitocentos e setenta e cinco reais)
PERÍODO: de 28/08/2022 até 30/08/2022
DESTINO: Brasília/DF
OBJETIVO: Participar de reuniões junto ao Ministério do Turismo e cumprimento
de outras demandas presentes previamente agendadas que visam a prospecção do
desenvolvimento econômico e turístico do estado.

As despesas decorrentes da presente portaria correrão através do Programa
de Trabalho – 23.122.004.2001 – Manutenção das Atividades do Órgão
ou 23.695.0009.4229 - Ampliação e Consolidação do Destino Alagoas
nos Mercados Nacional e Internacional, SECRETARIA DE ESTADO DO
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO - Todo Estado - Fonte 0100,
Elemento de Despesa 3.3.90.14, do Orçamento Vigente.

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E
TURISMO, Maceió/AL, 19 de agosto de 2022.

CAROLINE LAURENTINO DE ALMEIDA BALBINO
Secretária de Estado do Desenvolvimento Econômico e Turismo

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO
A SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E
TURISMO – SEDETUR/AL, por meio da Gerência Executiva Administrativa,
informa que está disponibilizando o Termo de Referência para o processo abaixo
descrito:

Processo nº E:02900.0000001299/2022

OBJETO.:   Aquisição de 200 (duzentos) marcadores de página de fi lé (artesanato
alagoano)

Prazo para envio de proposta: 3 (três) dias úteis, contados desta publicação.

. .

Delegacia Geral da Policia Civil

PORTARIA PC/AL Nº 3785/2022
O DELEGADO-GERAL DE POLICIA CIVIL, no uso de suas atribuições e
prerrogativas legais, considerando o teor da Lei Delegada nº 47 de 10.08.2015 e
tendo em vista o que consta no Processo Eletrônico nº E: 20105.0000012065/2022;

RESOLVE:

-Conceder férias de 30 (trinta) dias, referente ao período aquisitivo 2020/2021,
ao servidor CARLOS JOSÉ DE OLIVEIRA PASSOS, matrícula nº 062.500-
0, portador do CPF nº 019.299.854-44, ocupante do cargo de Agente de Polícia,
lotado na unidade DELEGACIA GERAL DA POLICIA CIVIL DO ESTADO DE
ALAGOAS, pelo período de 14/11/2022 a 13/12/2022.

Esta portaria passa a vigorar a partir de sua publicação.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE ALAGOAS, em Maceió-AL, 19 de agosto de
2022.

Del. GUSTAVO XAVIER DO NASCIMENTO.
Delegado Geral de Policia Civil

PORTARIA PC/AL Nº 3787/2022

O DELEGADO-GERAL DE POLICIA CIVIL, no uso de suas atribuições e
prerrogativas legais, considerando o teor da Lei Delegada nº 47 de 10.08.2015 e
tendo em vista o que consta no Processo Eletrônico nº E: 20105.0000014458/2022;

RESOLVE:

-Conceder férias de 15 (quinze) dias, referente ao período aquisitivo 2010/2011,
ao servidor DARIO ALEXANDRE BARROS BATINGA, matrícula nº 300.861-

Adrielly
Realce